
Revision [1.1]

The reference A is incorrect.

Page 4

Variation C is the custodial parent of A’s child from the previous example. In 2020,  
C received an EIP3 of $2,800 ($1,400 for themself and $1,400 for the child). When filing the 
2021, C will report receiving $2,800. What happens? Does C have to pay it back?

Date of revision: 10/19/2021

Revision [2.1]

To clarify royalties and rental income from personal property.

Page 21

Under investment income it includes the following, “Royalties and rental income from 
personal property,” this should be changed to read “Royalties and rental income (not used 
in a trade or business).” 

Page 33

Review Question #2, Item D should be changed to read “Rental income (not used in a 
trade or business).”

Page 34

Review Answer #2, Item D should be changed to read “Investment income includes rental 
income (not used in a trade or business).”

Date of revision: 10/25/2021

Addendum: Tax Season Updates



Revision [3.1]

Form 1041 deductions, lines 21-23 are incorrect. 

Page 439

Line 21 Exemption should be $600, Line 22 should be $16,478 and Line 23 should  
be $400.

Date of revision: 10/28/2021



Revision [4.1]

In the chart on Page 385, in the column “After death – year of death,” Form W-2, Box 
1 is incorrect. 

Page 385

In the chart on Page 385, the column “After death – year of death,” should be Form W-2 
with no box reference.  

Before 
death

After death –  
year of death

After death –
 year after 

death

Income 
subject 

to:

Form W-2, 
Box 1

Form W-2
Form 

1099-MISC, 
Box 3

Form 
1099-MISC, 

Box 3

FUTA Yes Yes Yes No

FICA Yes Yes No No

FITW Yes No No No

Date of revision: 11.10.2021



Revision [5.1]

Summary of the tax provisions in the Infrastructure Investment and Jobs Act (IIJA).

On Nov. 5, 2021, the House of Representatives passed the Infrastructure Investment and 
Jobs Act (IIJA), which the President signed into law on Monday Nov. 15, 2021. In general, 
this legislation authorizes funds for federal-aid highways, highway safety programs and 
transit programs, and for several other purposes, but it also contains the following key tax 
provisions. 

	• Retroactively terminates the employee retention credit (ERC) after Sept. 30, 2021, for 
most businesses other than a recovery startup business, which may continue to claim 
the ERC through Dec. 31, 2021 (ERC is covered on Pages 240-244)

	• Adds new information reporting requirements for brokers and digital assets (including 
cryptocurrency), which take effect after Dec. 31, 2023 (Cryptocurrency is covered on 
Pages 110-125)

	• Modifies the automatic extension of certain tax deadlines for taxpayers affected 
by federally declared disasters (Federally declared disasters are covered on Pages 
107-110)

	• Modifies the rules for postponing certain acts for service in a combat zone (Amending 
returns for combat zones are covered on Pages 161-162)

	• Authorizes the IRS to postpone certain tax deadlines due to significant fires

For more detailed tax information, a summary of the IIJA will be posted on NATP’s website 
under Tax Act Summaries.  

Date of revision: 11.11.2021


